Ad hoc Dominus BEDA Parisius dabat multas solutiones; sed quia non satisfaciebant, dicebat quod dolendum est quod omnes damnentur. Respondeo

et dico: Primo, quod omnes episcopi qui in aliis ecclesiasticis regendis et gubernandis sunt solliciti, sicut in his quae pertinent ad episcopatum, ut visitare subditos et praedicare, etc... gerunt etiam curam in distributione beneficiorum. Sed episcopi qui non visitant subditos suos et qui nihil aliud curant nisi redditus exigere exacte, non mirum est quod damnentur, praesertim cum in multis aliis sint negligentes et non solum in distributione beneficiorum; quia propter istam causam solum non damnantur sed quia non visitant subditos, nec sunt sobrii, sed aleatores, licet alii sint oppositum facientes. Unde conclusio est quod absolute propter hoc non damnantur, quia qui bene se habent in aliis, etiam se habent bene in providendo beneficia. Sed si damnantur, est quia multa alia accidunt, ultra malam distributionem beneficiorum.

Secundo, dico quod etsi aliqui damnentur, non mirum est, cum alii etiam damnentur qui non sunt in tanto periculo. Quanto enim quis est in sublimiori statu et dignitate, tanto in majori periculo versatur, ut inquit AUGUSTINUS (1). Et revera in toto episcopatu Salmanticensi vel in quocumque alio episcopatu nullus est in tanto periculo et damnatione sicut est episcopus, nec scortum, quia suae animae et omnium subditorum animarum rationem debent reddere, quia omnia oportet quod ponant pro salute unius animae. Unde si multi de episcopatu damnantur, et de hoc non miramur, quare obsecro debemus mirari quod episcopi damnentur, postquam negligenter faciunt officium suum? For- san poterat mederi per bonos curatos, per praedicatores, per correctiones. Sed haec omittamus, quia hic non sumus constituti iudices ad condemnandum episcopos vel ad determinandum qui faciant, sed qui faciendum sit; maxime quia propter nostrum negare vel affirmare nihil ponitur in re, id est, nec ipsi salvabuntur nec condemnabuntur. Deus enim scit an damnabuntur vel salvabuntur.

FRANCISCO DE VITORIA, O. P.: *Comentarios a la Secunda Secundae de Santo Tomás*, Ed. del P. V. Beltrán de Heredia, O. P., t. III (Bibl. de Teól. Españ., IV) (Salamanca, 1934), pp. 242-3.

(1) *Epla.* 211, n. 15. *PL.*, 33, 965.